

# **BODA Ejendomme A/S**

**Egegårdsvej 20,, Hjallesø, 5260 Odense S**

**CVR-nr. 12 26 00 08**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. juli 2020.

---

**Dan Svenningsen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	BODA Ejendomme A/S Egegårdsvej 20, Hjallese 5260 Odense S
	CVR-nr.: 12 26 00 08 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Martin Johan Justesen, Formand Mark Lisberg Christensen Dan Svenningsen
<b>Direktion</b>	Dan Svenningsen, Direktør
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udlejnings- og investeringsvirksomhed.

Udlejningsvirksomheden er koncentreret om udlejning af ejendomme til bolig og erhverv.

### Fusion

Ledelsen har i regnskabsåret 2019 fusioneret Jervelundhaven ApS og Boda Ejendomme ApS ved en lodret fusion med det sidstnævnte som det fortsættende selskab.

Fusionen er gennemført som en skattefri fusion og med virkning pr. 1/1-2019.

Virksomhedssammenslutningen er gennemført med anvendelse af "Book-value" metoden på tidspunktet, hvor Boda Ejendomme ApS opnår kontrol.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 13.299 t.kr. mod 16.072 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 14.434 t.kr. mod 10.716 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabets ledelse kan ikke på nuværende tidspunkt vurdere effekten af udviklingen omkring Covid-19, der er fundet sted efter årsregnskabsårets udløb. Herudover er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse**

<u>Note</u>	1/1 2019 - 31/12 2019 kr.	1/7 2017 - 31/12 2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>13.299.284</b>	<b>16.071.785</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	9.776.176	4.187.799
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-16.299	-13.411
<b>Driftsresultat</b>	<b>23.059.161</b>	<b>20.246.173</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	125.761	215.893
Andre finansielle indtægter	78.912	119.982
1 Øvrige finansielle omkostninger	-4.753.469	-6.522.609
<b>Resultat før skat</b>	<b>18.510.365</b>	<b>14.059.439</b>
Skat af årets resultat	-4.075.866	-3.343.167
<b>Årets resultat</b>	<b>14.434.499</b>	<b>10.716.272</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	14.434.499	10.716.272
<b>Disponeret i alt</b>	<b>14.434.499</b>	<b>10.716.272</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	61.482	77.781
3 Investeringsejendomme	396.073.158	303.448.333
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>396.134.640</u>	<u>303.526.114</u>
Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>7.000</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>7.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>396.134.640</u></b>	<b><u>303.533.114</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	640.103	780.197
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.723.229	430.364
Andre tilgodehavender	182.632	559.593
Periodeafgrænsningsposter	252.996	453.283
Tilgodehavender i alt	<u>8.798.960</u>	<u>2.223.437</u>
Likvide beholdninger	<u>2.405.140</u>	<u>82.468</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>11.204.100</u></b>	<b><u>2.305.905</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>407.338.740</u></b>	<b><u>305.839.019</u></b>

**Balance 31. december**

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	3.152.000	3.152.000
5 Overført resultat	72.533.582	58.099.084
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>75.685.582</b>	<b>61.251.084</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	17.222.847	11.168.650
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>17.222.847</b>	<b>11.168.650</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	250.194.551	215.471.054
Deposita	5.989.065	5.191.746
Anden gæld	2.066.330	2.227.091
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	258.249.946	222.889.891
6 Kortfristet del af langfristet gæld	3.507.381	3.799.785
Gæld til pengeinstitutter	164.933	164.472
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.282.751	2.062.858
Gæld til tilknyttede virksomheder	16.890.156	0
Selskabsskat	2.096.138	2.376.210
Anden gæld	32.239.006	2.126.069
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	56.180.365	10.529.394
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>314.430.311</b>	<b>233.419.285</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>407.338.740</b>	<b>305.839.019</b>
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8 Eventualposter</b>		



## Noter

	1/1 2019 - 31/12 2019 kr.	1/7 2017 - 31/12 2018 kr.
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	379.493	29.243
Andre finansielle omkostninger	4.373.976	6.493.366
	<b>4.753.469</b>	<b>6.522.609</b>
<b>2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2019	468.852	431.727
Tilgang i årets løb	0	37.125
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>468.852</b>	<b>468.852</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-391.071	-377.660
Årets afskrivninger	-16.299	-13.411
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b>-407.370</b>	<b>-391.071</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>61.482</b>	<b>77.781</b>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2019	261.104.423	262.924.353
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	45.316.541	0
Tilgang i årets løb	31.008.375	14.911.745
Afgang i årets løb	-9.235.667	-16.731.675
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>328.193.672</b>	<b>261.104.423</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2019	42.343.910	38.485.548
Regulering til dagsværdi vedrørende virksomhedsoverdragelse	18.365.965	0
Årets regulering til dagsværdi	9.314.060	6.369.615
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	-2.144.449	-2.511.253
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2019</b>	<b>67.879.486</b>	<b>42.343.910</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>396.073.158</b>	<b>303.448.333</b>

## Noter

---

### 3. Investeringsejendomme (fortsat)

Selskabets investeringsejendomme består af 24 ejendomme hvoraf 8.699 kvm er klassificeret som erhvervslejemål og 20.984 kvm som boliglejemål. Investeringsejendommene er beliggende i Odense, Svendborg, Rudkøbing, Kolding og København.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelse under anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Følgende afkastskrav er fastsat for de enkelte ejendomstyper:

- Boligejendomme beliggende i Odense 4,25 - 4,75%
- Boligejendomme beliggende i Svendborg 5,00 % - 5,75 %
- Erhvervsnejendomme beliggende i Svendborg 5,75% - 7,00%
- Boligejendomme beliggende i Rudkøbing 7,5%
- Erhvervsnejendomme beliggende i Rudkøbing 7,5%
- Boligejendomme beliggende i Faaborg 6,00%
- Boligejendomme beliggende i Kolding 5,00%
- Boligejendomme beliggende i København Centrum 3,5%

Det gennemsnitlige afkastkrav udgør 4,58 % pr. 31.12.2018 (5,09 % pr. 31.12.2018), og driftsresultatet er opgjort til t.kr. 17.550.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 61.513 t.kr.

## Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.		
<b>4. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. januar 2019	3.152.000	3.152.000		
	<b>3.152.000</b>	<b>3.152.000</b>		
<b>5. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar 2019	58.099.083	47.382.812		
Årets overførte overskud eller underskud	14.434.499	10.716.272		
	<b>72.533.582</b>	<b>58.099.084</b>		
<b>6. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt 31/12 2019 kr.</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2019 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	253.541.171	3.346.620	250.194.551	234.010.239
Deposita	5.989.065	0	5.989.065	0
Anden gæld	2.227.091	160.761	2.066.330	1.423.285
	<b>261.757.327</b>	<b>3.507.381</b>	<b>258.249.946</b>	<b>235.433.524</b>

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 255.847 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 396.073 t.kr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 18.310 i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er deponeret ejerpantebreve for t.kr. 17.235 til sikkerhed for koncernselskabers og selskabets bankgæld og t.kr. 575 til sikkerhed for ejerforeninger.

## 8. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet kaution for koncernselskabers prioritetsgæld for nominel t.kr. 142.129.

## Noter

---

### 8. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Amvest ApS, CVR-nr. 29836736 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Selskabet har fælles momsregistrering med tilknyttede virksomheder og hæfter herved for fælles momstilsvær.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Mark Lisberg Christensen

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: BODA Ejendomme A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-248383963460

IP: 2.130.xxx.xxx

2020-07-10 10:56:40Z

NEM ID 

## Dan Svenningsen

### Direktør

På vegne af: BODA Ejendomme A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-377472030666

IP: 87.48.xxx.xxx

2020-07-10 11:34:29Z

NEM ID 

## Dan Svenningsen

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: BODA Ejendomme A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-377472030666

IP: 87.48.xxx.xxx

2020-07-10 11:34:29Z

NEM ID 

## Martin Johan Justesen

### Bestyrelsesformand

På vegne af: BODA Ejendomme A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-983893057210

IP: 192.38.xxx.xxx

2020-07-11 12:12:35Z

NEM ID 

## Jan Tønnesen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: Grant Thornton

Serienummer: CVR:34209936-RID:44852267

IP: 2.109.xxx.xxx

2020-07-11 13:46:05Z

NEM ID 

## Dan Svenningsen

### Dirigent

På vegne af: BODA Ejendomme A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-377472030666

IP: 5.186.xxx.xxx

2020-07-11 13:49:58Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: ZMFMX-F37AP-QTEZE-P0382-8E30T-8H6XS

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>